



INFORMACJA PRASOWA

Solarisowe Klasy Patronackie

Bolechowo, 10.09.2014

W kolejnym roku szkolnym, pod egidą Klasy Patronackiej Solarisa, edukację rozpoczęło dziewiętnastu nowych uczniów. Po zakończeniu trzyletniej nauki na najlepszych absolwentów, kształcących się w zawodzie monter mechatronik, czekają oferty pracy w podpoznańskiej fabryce autobusów.

amp; amp; amp; oacute; w.

Od siedmiu lat Solaris Bus & Coach S.A. i Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Murowanej Goślinie ściśle współpracują w obszarze edukacyjnym. Celem tego działania jest budowanie przyszłej kadry pracowniczej, przy jednoczesnym wspieraniu lokalnego szkolnictwa i inwestowaniu w miejscowy rynek pracy. Zatrudnienie w firmie znalazło dotychczas trzydziestu siedmiu absolwentów wcześniejszych edycji Klasy Patronackiej. O rosnącej popularności programu świadczy systematyczny wzrost liczby przystępujących do niego osób. W bieżącym roku szkolnym naukę rozpoczęło dziewiętnastu uczniów. Z kolei dziewięciu absolwentów klasy odebrało umowy o pracę.

Możliwość zdobycia praktycznej wiedzy i uzyskania, po zakończeniu edukacji, zatrudnienia w renomowanej firmie stanowi dla młodych ludzi istotny czynnik wpływający na decyzję o rozpoczęciu kształcenia w zawodzie objętym przez Solarisa patronatem. Program nauki jest ułożony w sposób umożliwiający młodym ludziom poznanie całego procesu produkcyjnego. Regularna zmiana brygad, w ramach których zdobywają praktyczne umiejętności i doświadczenie sprawia, że na początku trzeciej klasy uczniowie wykonują już 75% zadań i czynności przypisanych etatowemu pracownikowi.

Program Praktycznej Nauki Zawodu Solaris Bus & Coach S.A., przy współpracy z innymi szkołami zawodowymi, objął również fabrykę w Środzie Wielkopolskiej. Uczniowie przygotowują się tam do pracy na stanowisku spawacza, a do ich wyłącznej dyspozycji oddane są cztery stanowiska spawalnicze wyposażone w nowoczesne urządzenia. Obecnie, we wspomnianym zawodzie, w średzkiej fabryce kształci się dziesięciu uczniów.

Informacje dodatkowe:

Solaris Bus & Coach S.A. jest czołowym w Europie, polskim producentem autobusów miejskich Solaris Urbino, trolejbusów Solaris Trollino, autobusów międzymiastowych Solaris InterUrbino, autobusów specjalnych oraz tramwajów Solaris Tramino. Od momentu uruchomienia produkcji w 1996 roku firma wytworzyła ponad 11000 autobusów, które jeżdżą po drogach 28 krajów w blisko 600 miastach. Od początku działalności firma dynamicznie się rozwija i powiększa ofertę o kolejne modele autobusów opartych na najnowocześniejszych rozwiązaniach.

Mateusz Figaszewski
Zastępca Dyrektora ds. PR
mateusz.figaszewski@solarisbus.com
tel. +48 601 652 179

Zdjęcia:

1. *Solange Olszewska, Prezes Zarządu Solaris Bus & Coach S.A. oraz Jan Grabkowski, Starosta Poznański wręczają umowy o pracę absolwentom poprzedniej edycji programu Klasy Patronackiej Solarisa.*

2. *Uczestnicy inauguracji roku szkolnego Klasy Patronackiej Solarisa.*

Dodatkowe informacje

Mateusz Figaszewski

Institutional Partnerships and External Relations Director

tel.: +48 61 66 72 347

tel. kom.: +48 601 652 179

fax: +48 61 66 72 345

email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Informacje o firmie

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych – elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki, od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki zawartą w hasle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”. Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w transformacji transportu na bardziej ekologiczny i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.